Арбитражный суд
Московского округа
127994, Москва, ГСП-4,
ул. Селезневская, д. 9

Истец:
ООО «Сторона 1»
191000, г. Санкт-Петербург,
ул. Уличная, д. 1, кв. 1
ИНН 7777744454
ОГРН 9848484848485
т/ф 8-0000-00-00-01
e-mail: primer1@ primer1.ru

Ответчик:
ООО «PPT.RU»
456789, Россия, Субъект РФ,
просп. Замечательный, д.1
ИНН 1234567890
ОГРН 2323454567001
т/ф 8-0000-00-00-01
e-mail: primer2@ primer2.ru

Госпошлина: 00 000 рублей

Сумма иска: 0 000 000 рублей

ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ

Между ООО «Сторона 1» (поставщиком) и ООО «PPT.RU» (покупателем) заключен договор поставки № 1 от 00.00.0000 с протоколом разногласий (далее – договор), согласно пункту 1.1 которого поставщик обязуется поставить, а покупатель принять и оплатить металлопродукцию в соответствии с условиями настоящего договора. Наименование, ассортимент, количество, цена и срок поставки продукции по каждой
партии согласовываются сторонами в приложениях к договору (пункт 1.2 договора). По согласованию с покупателем поставщик обязуется оказать покупателю сопутствующие услуги, связанные с поставкой продукции, в соответствии с условиями, согласованными сторонами в приложениях к договору, и сдать их результат покупателю, а покупатель обязуется принять и оплатить оказанные услуги в размере и в срок, указанные в приложениях. Под сопутствующими услугами понимаются: доставка продукции, погрузка продукции на складе поставщика вручную, комплекс услуг по обработке продукции путем выполнения определенных операций по его порезке, раскрою, очистке, а также иные услуги, согласованные сторонами в приложениях к договору (пункт 1.3 договора). Если иное не согласовано сторонами в дополнительном соглашении или соответствующей спецификации к договору, то покупатель оплачивает 100 % стоимости поставленной продукции путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течение тридцати календарных дней с даты поставки продукции (пункт 4.2 договора). В случае нарушения покупателем срока оплаты продукции и/или иных услуг согласно пункту 1.3. договора, покупатель обязан уплатить поставщику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки. В случае нарушения поставщиком сроков поставки, поставщик обязан уплатить покупателю пени в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки (пункт 6.1. договора). Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 00.00.0000 подписанием договора стороны подтверждают, что все обязательства сторон по поставке продукции, возникшие в период действия настоящего договора регулируются договором, независимо от наличия ссылки на настоящий договор в документах, оформляемых сторонами (пункт 9.1. договора). В подтверждение факта поставки в материалы дела представлены следующие универсальные передаточные документы (далее – УПД): № 1 от 00.00.0000, № 2 от 00.00.0000, которые подписаны со стороны покупателя без возражений и замечаний.
Претензиями Истец потребовало произвести оплату поставленного товара, неустойки, указало, что в случае не поступления денежных средств будет вынуждено обратиться в суд с настоящим исковым заявлением. Истцом заявлены требования о взыскании неустойки за период с № 1 от 00.00.0000 по № 1 от 00.00.0000 в размере 000 000 руб. 00 коп. Одним из способов обеспечения исполнения обязательств согласно пункту 1 статьи 329 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) является неустойка (штраф, пени). В соответствии с пунктом 1 статьи 330 ГК РФ неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или договором денежная сумма, которую должник обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности в случае просрочки исполнения. Пунктом 6.1 договора установлено, что в случае нарушения покупателем срока оплаты продукции и/или иных услуг согласно пункту 1.3. договора, покупатель обязан уплатить поставщику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день
просрочки.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 309, 310, 330, 606, 614 ГК РФ, ст. ст. 4, 27, 28, 125, 126 АПК РФ:
ПРОШУ:
Взыскать с ООО «PPT.RU» в пользу ООО «Сторона 1» 000 000 руб. 00 коп. неустойки, 00 000 руб. расходов по уплате государственной пошлины.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Расчет суммы исковых требований.
2. Договор поставки № 1 от 00.00.0000
3. [bookmark: _GoBack]УПД № 1 от 00.00.0000, № 2 от 00.00.0000
4. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от 00.00.0000, подтверждающая право собственности истца на нежилое помещение;
5. Платежные поручения от 00.00.0000 N 1, 00.00.0000 N 2, 00.00.0000 N 3, 00.00.0000 N 4, 00.00.0000 N 5.
6. Счета на оплату 00.00.0000 N 1, 00.00.0000 N 2, 00.00.0000 N 3, 00.00.0000 N 4, 00.00.0000 N 5.
7. Протокол общего собрания участников.
8. Выписка из ЕГРЮЛ истца.
9. Выписка из ЕГРЮЛ ответчика.
10. Платежное поручение подтверждающее уплату государственной пошлины;
11. Уведомление о вручении ответчику копии искового заявления и приложенных к нему документов, которые у него отсутствуют;
12. Устав истца.

Генеральный Директор Петров Петров П.П.

17.04.2024 г.
3